GAMARA MUNICIPAL OE

BALSAS-MAV'-

utii legislAlivc pfifct iodes

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO Ns 576/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que

seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO

PREFEITO QUE SEJA FEITA A DENOMINAÇÃO DA RUA 04 DO BAIRRO POTOSI PARA RUA LUAN

DOS SANTOS COSTA.

JUSTIFICAÇÃO

LUAN DOS SANTOS COSTA nasceu em 04 de fevereiro de 2009 na cidade de Balsas, e em 24

de Novembro de 2021 aos 12 anos de idade faleceu de modo acidental vitima de descarga eletrica ,

LUAN DOS SANTOS COSTA foi uma criança alegre, amiga, uma criança que por onde passava deixava

uma lembrança boa. Iniciou seus estudos no Centro de Ensino Caminho do Futuro ( Conhecida com
Escolinha da Tia Edite), estudou o ensino fundamental menor na Escola Eurico Bogea e estudava na
Escola Municipal Elias Alfredo Cury. Uma criança apaixonada pelas brincadeiras infantis, como andar de

Bicicleta, empinar pipa e principalmente cuidar dos seus passarinhos que cuidava com todo amor. Assim

sendo, peço aos nobres pares para aprovarem essa matéria e mantermos viva a

lembrança de nosso eterno LUAN DOS SANTOS COSTA.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE JULHO DE
2022

Vereadora autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com